事 務 連 絡

令和３年９月 10 日

   都 道 府 県

各  保健所設置市   衛生主管部（局） 御中

   特 別 区

厚生労働省新型コロナウイルス感染症

対策推進本部

新型コロナウイルス感染症に係る医療提供体制の状況を評価するための

医療機関等情報支援システム（G-MIS）への入力について（協力依頼）

 新型コロナウイルス感染症対策については、日々御尽力及び御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に係る医療提供体制の把握については、「新型コロ

ナウイルス感染症対策に係る病院の医療提供状況等の状況把握について（協力

依頼）」（令和２年３月 26 日付け事務連絡）において、各医療機関等に対し、日

次及び週次の情報について医療機関等情報支援システム（G-MIS）への入力を依

頼しているところです。

医療提供体制を適切に把握していくにあたって、G-MIS に入力いただくデータ

を更に精緻化していくことが大変重要であると考えています。つきましては、別

添のとおり、G-MIS 入力に関するルールについて徹底をお願いしたい事項を整理

しましたので、管内の医療機関等に対して、新型コロナウイルス感染症に係る医

療提供体制の状況把握の重要性の再周知と、別添の「G-MIS 入力に際し留意いた

だきたい点」の周知をお願い申し上げます。

 なお、今後もデータの更なる精緻化に向けて G-MIS の見直しを進めてまいり

ますので、引き続きのご協力をお願い申し上げます。

以上

事務連絡に関する問い合わせ先
厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部医療班
電話番号：03-3595-2194
G-MIS のログインや入力等の操作に関する問い合わせ
厚生労働省 G-MIS事務局
電話番号：0570－783－872（平日9時～17時。土日祝日を除く）